Barb. in Rubrica ad Trebellianum, sequitur Pichardus in §. Sed quia hæres Inst. de fideicommiss. hæredit. num. 38. & fatentur Doctores citati pro communi, ut apparet per multos, quos citat, & sequitur Peregrinus d. artic. 3. num. 16. Menchac. de success. creat. §. 11. num. 6. ergo non fit bona extentio, cum simus in materia correctoria iuris antiqui, & novum ius stricte est accipiendum solum cum proprietate verborum argumento l. Precipimus C. de Appellationibus.

Ex quibus opinionem Iasonis, veriore dicit Corneus in d. Authentica similiter Cod. ad l. Falcidiam, sed nos adhuc contendimus ulterius progredi, asserendo non solum Trebellianicam prout contendunt Iason, & alij, qui illum sectantur esse deducendam de relictis vniuersalibus ad pia, sed etiam Falcidiam detrahendam esse de relictis particularibus contra vtrâque sententiam, & ita dicimus etiam hodie post nouiora Iura Codicis, & Authenticorum stare in tota sua viridi obseruantia decisionem d. l. 1. §. Ad municipium D. Ad legem Falcidiam, & hanc opinionem contra illas duas communes supra relatas defendit Alanus, & Raynerius glossatores antiqui, quos refert, & sequitur Accursius in d. leg. Si quis ad declinandam verbo minui, & sentit Alexand. numer. 3. Soccin. nu. 6. in l. 3. §. Quod autem D. ad Trebellianum, & ex nouioribus Cuiacius in Nouella. 131. Fornerius 2.

Selectarum. cap. 25. Fachin. controvers. lib. 5. cap. 17. & nouissime Gothofred. in annotationibus ad textum in Authentico de Ecclesiasticis titulis, §. Sin autem hæres collat. 9. litera. F. in quam magis inclinatur Mangilius quaest. 118. num. 20. & 21. qui omnes fatentur attento tempore Digestorum quartam Falcidiam deduci de elegatis relictis ad pias causas: certum est enim quod quando Imperator reuocat iuris antiqui dispositiones, de illis solet mentionem facere, ut passim videmus: ergo cum nullibi reperiat decisa ab Imperatore Falcidiam cessare in relictis ad pia, merito fit consequens adhuc hodie habere locum dispositionem dict. l. prima, §. Ad municipium D. ad leg. Falcidiam, cuius decisionis verba affirmatiue legenda sunt, prout omnes Codices fideliter habent, minimeque est admittenda adiectio particulæ, Non, quam suppledam contendit Cuiacius sibi contrarius. d. lib. 4. sententiar. Pauli tit. 3. contra quem insurgit Forner. supra citato loco, Fachineus dict. cap. 17. & melius comprobabitur hæc nostra sententia ex solutione argumentorum, quæ supra pro communi expendimus. Ad primum enim de text. in d. l. Si quis ad declinandam iam supra responsum est, ideo in terminis illius textus non deduci Falcidiam quia ipsi pauperes erant hæredes instituti directe: deinde quod non potest Episcopus, vel æconomus ciuitatis Falcidiam, vel Trebelliani-

## De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

bellianicam deducere pro destri-  
butione, & custodia, quæ à iure  
eis committitur illius relictæ pro  
pauperibus, & pro administratio-  
ne illorum bonorum, quæ eis com-  
petit dum pauperibus, non tradun-  
tur, & in hoc sensu appellantur E-  
piscopus, & æconomus hæredes,  
quasi hæreditatem acceptātes no-  
mine pauperum, tanquam procu-  
ratores ipsorum, patet ex verbis eius-  
demmet textus ibi (nullo penitus hoc lu-  
cro, vel æconomo, vel Episcopo, vel Sacro-  
sanctæ Ecclesiæ relinquendo:) Ex qui-  
bus euidenter constat ex hoc textu  
non probari, id quod authores cō-  
munis sententiæ, ex eo colligerūt,  
scilicet de relictis ad pia nō deduci  
Falcidiam, cum loquatur in longe  
diuersis terminis, vt proxime de-  
monstrauimus. Restat deuiare ar-  
gumentum desumptum ex *Authē-  
tica similiter. Cod. ad leg. Falcidiam,*  
147. quod videtur carere responsione,  
verba autē sunt hæc (*similiter Fal-  
cidia cessat in his, quæ ad pias causas  
relictæ sunt*) quæ verba originaliter  
fuerunt desumpta ex *Authentico de  
Ecclesiasticis titulis, §. Sin autem hæ-  
res, vbi Imperator sic prosequitur  
(sin autem hæres, quæ ad pias causas  
relictæ sunt non adimpleuerit dicens re-  
lictam sibi substantiam non sufficere ad  
ista, præcipimus omni Falcidia vacan-  
te, quicquid inuenitur in tali substā-  
tia proficere proiussione Sanctissimi lo-  
corum Episcopi ad causas quibus reli-  
ctum est. Ex quibus verbis inepte  
communis sententia de qua supra*

infert mentē Iustiniani fuisse Fal-  
cidiam non detrahi de relictis ad  
pia, cum longe diuersam fuisse cō-  
stet, nempe p. nire hæredem ne-  
gligentem, in soluendis legatis ad  
pia, qui ad suam negligentiam ex-  
cusandā allegat bona defuncti non  
sufficere ad præstationem, quo  
casu merito Impēator decidit, vt  
in pænam huius fraudis, nihil Fal-  
cidix nomine detrahatur per hæ-  
redem, sed potius, vt bona omnia  
pauperibus, vel pijs causis applicen-  
tur per Episcopos: qui genuinus  
sensus confirmatur ex eo, quia tex-  
tus in d. §. Sin autem hæres, sequitur  
cōtinuo ad thema propositum ab  
ipso imperatore in §. *Præcedenti*, vbi  
ipse priuat hæredes omni lucro, si  
moniti per annum nō adimpleue-  
rint, quæ per testatorem eis fuerunt  
commendata. Vnde constat super-  
flue deductam fuisse *Authenticam  
similiter*, & cum corruptione p. o-  
prij sensus, de quo proxime, secun-  
dum quem omnino est interpre-  
tanda, non autem generaliter, &  
omni casu, vt malefecit cōmunis,  
ita Cuiacius, Fachineus, Gothofredus,  
*Manzil. supra relatis locis.*